
 
 

UCHWAŁA NR LXI/527/23 
RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z płatnych parkingów niestrzeżonych  
położonych na terenie Ciężkowic poza drogami publicznymi 

Na podstawie Na podstawie Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska w Ciężkowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się płatne parkingi niestrzeżone na terenie Ciężkowic położone poza drogami publicznymi   
i poza  pasem  drogowym  tych  dróg,  przeznaczone  do  parkowania  pojazdów  samochodowych,  zgodnie     
z § 2 uchwały. 

§ 2. Lokalizacja płatnych parkingów, o których mowa w § 1: 

1. Płatny parking niestrzeżony na zatoce Skamieniałego Miasta, położony na działkach: nr 612/45 oraz 
840/5 w Ciężkowicach objętych księga wieczystą nr TR2T/00100493/6. 

2. Płatny parking niestrzeżony na trasie do Wodospadu, położony na działce: nr 1038/1 w Ciężkowicach 
objętej księga wieczystą nr TR2T/00015127/7. 

3. Płatny   parking   niestrzeżony   przy   ul.   Parkowej,   położony   na   działce   ewidencyjnej   nr   641/1    
w Ciężkowicach. 

4. Płatny parking niestrzeżony przy Amfiteatrze letnim w Ciężkowicach, położony na działkach 
ewidencyjnych o nr 629/9 oraz 629/10 w Ciężkowicach objętych księga wieczystą nr TR2T/00098214/9. 

5. Płatny parking niestrzeżony przy ul. Spacerowej, położony na działce ewidencyjnej nr 1323/13 

w Ciężkowicach objętej księgą wieczystą nr TR2T/00036412/5. 

§ 3. Regulamin płatnych parkingów niestrzeżonych w Ciężkowicach, o których mowa w § 2 oraz sposób 
poboru i wysokość opłat za parkowanie pojazdów na tych parkingach, określa Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ciężkowicach nr LIV/465/23 z dnia 28 marca 2023 r., w sprawie 
ustalenia zasad korzystania z płatnych parkingów niestrzeżonych położonych na terenie Ciężkowic poza 
drogami publicznymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Ciężkowice. 

§ 6. Uchwała   wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

 
 

Michał Koralik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8279



Załącznik do uchwały Nr LXI/527/23 
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Regulamin płatnych parkingów niestrzeżonych w Ciężkowicach 

§ 1. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren parkingu wyraża zgodę na warunki parkowania 
określone niniejszym Regulaminem i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień oraz stosownych 
przepisów przeciwpożarowych, porządkowych oraz zasad bezpieczeństwa. 

§ 2. Obsługą parkingów w tym poborem opłat zajmuje się Centrum Usług Turystycznych i Komunalnych  
w Ciężkowicach z siedzibą w Ciężkowicach przy ul. Św. Andrzeja 6, zwane w dalszej części Regulaminu 
Operatorem. 

§ 3. 1. Parking na zatoce Skamieniałego Miasta, położony na działkach: nr 612/45 i nr 840/5  

w Ciężkowicach oraz parking przy ul. Spacerowej, położony na działce ewidencyjnej nr 1323/13  

w Ciężkowicach są publicznymi parkingami płatnymi, monitorowanymi, niestrzeżonymi. 

2. Korzystanie z parkingów wymienionych w §3 ust. 1 płatne jest przez cały rok, od poniedziałku do 
niedzieli w godzinach od 800 do 2100. 

3. Użytkownik parkingu wjeżdżający na parking jest zobowiązany do pobrania z terminala wjazdowego, 
posadowionego przed szlabanem, biletu parkingowego potwierdzającego godzinę wjazdu. 

4. Parkowanie pojazdu w czasie do 15 minut od momentu wjazdu na parking i pobrania biletu jest 
bezpłatne. 

5. Opłatę za parkowanie na parkingu przy ul. Spacerowej wnosi się „z dołu”, bezpośrednio przed wyjazdem 
z parkingu poprzez zeskanowanie biletu i uiszczenie płatności za czas parkowania w Kasie parkingowej, 
a w przypadku parkingu na Skamieniałym Mieście opłatę za parkowanie wnosi się „z dołu” w Kasie 
parkingowej lub w kasie Punktu Informacji Turystycznej. Po dokonaniu płatności należy pobrać bilet z kodem 
otwierającym rampę na wyjeździe z parkingu. 

6. Od momentu wniesienia opłaty za parkowanie i pobrania biletu z kodem, parking należy opuścić do 
15 min. W tym czasie aktywny pozostaje kod otwierający rampę na wyjeździe z parkingu. 

7. W przypadku zgubienia biletu parkingowego należy wnieść opłatę za „Wyjazd bez biletu” w wysokości 
100 zł. 

§ 4. 1. Parking na trasie do Wodospadu, położony na działce: nr 1038/1 w Ciężkowicach objętej księgą 
wieczystą nr TR2T/00015127/7, parking przy ul. Parkowej, położony na działce ewidencyjnej    

nr   641/1 w Ciężkowicach oraz parking niestrzeżony przy Amfiteatrze letnim w Ciężkowicach, położony 
na działkach ewidencyjnych o nr 629/9 oraz 629/10 w Ciężkowicach są publicznymi parkingami płatnymi, 
niestrzeżonymi. 

2. Korzystanie z parkingów wymienionych w §4 pkt. 1 jest płatne przez cały rok w dniach od poniedziałku 
do niedzieli w godzinach od 800 do 2000 z wyłączeniem parkingu przy Amfiteatrze oraz przy ul. Parkowej, 
gdzie nie pobiera się opłat w środy od 800 do 1300 (na czas działania targowiska). 

3. Opłatę za parkowanie wnosi się "z góry", bezpośrednio po wjeździe na parking u obsługi parkingu. 

Od wjazdu na parking do wniesienia opłaty nie powinno upłynąć więcej niż 10 minut. 

4. Dowód wniesienia opłaty umieszcza się bezzwłocznie w widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu. 

5. Zagubienie dowodu uiszczenia opłaty parkingowej jest równoznaczne z brakiem uiszczenia opłaty 

parkingowej. 

6. Postój po upływie 10 minut od wjazdu na teren parkingu lub po upływie czasu określonego na bilecie jest 
równoznaczny z nieuiszczeniem opłaty. 

7. Postój bez ważnego dowodu wniesienia opłaty jest równoznaczny z nieuiszczeniem opłaty. 

8. W przypadku nieuiszczenia opłaty należy wnieść opłatę za „Wyjazd bez biletu” w wysokości 100 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8279



§ 5. Ustala się następujące opłaty brutto za zajęcie miejsca postojowego na parkingach: 

1. Jedna godzina - 5,00 zł 

2. Każda kolejna rozpoczęta godzina - 4,00 zł. 

§ 6. Do bezpłatnego postoju na parkingach uprawnione pozostają oznakowane pojazdy: 

1. Policji, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, Służby Więziennej i innych  
pojazdów uprzywilejowanych podczas prowadzenia akcji; 

2. służb komunalnych podczas wykonywania czynności służbowych; 

3. pogotowia gazowego, energetycznego, wodno-kanalizacyjnego - podczas prowadzenia akcji lub 
usuwania awarii. 

4. osoby niepełnosprawne, korzystające z miejsc wyznaczonych do parkowania dla osób 
niepełnosprawnych. 

§ 7. 1. Na terenie parkingów obowiązują zasady ruchu pojazdów zawarte w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 roku Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity t.j. Dz.U. 2023 poz. 1047, z późn. Zm.), zasady porządku 
publicznego oraz współżycia społecznego. 

2. Na terenie parkingów zabronione jest parkowanie pojazdów poza miejscami wyznaczonymi 

do parkowania lub w sposób inny niż określony na parkingu - SCHEMAT – TABLICA. 

3. Na terenie parkingów obowiązuje ograniczenie prędkości do 10 km/h. 

4. Na terenie parkingów istnieje obowiązek uiszczenia opłaty parkingowej. 

5. Na terenie parkingów obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu: 

1) pojazdów przewożących materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały i substancje 
mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia, 

2) samochodów ciężarowych powyżej 3,5 t, 

3) pojazdów pełniących funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem byłoby prowadzenie działalności 
handlowej na parkingu, 

4) ciągników i innych maszyn rolniczych, 

5) pojazdów z lawetami i przyczepami. 

6. Na terenie parkingów obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) parkowania na chodnikach, w przejściach, we wjazdach na parking i wyjazdach z parkingów, 

2) parkowania w sposób uniemożliwiający lub znacznie utrudniający ruch pojazdów i pieszych, 

w szczególności blokowanie ruchu, blokowanie wjazdów, dojazdów, wyjazdów, 

3) parkowania pojazdów z nieszczelnymi układami, 

4) pozostawiania pojazdów z uruchomionym silnikiem, 

5) działań niezgodnych z przepisami BHP i PPOŻ; 

7. Zabronione jest wykorzystywanie miejsc postojowych do celów komercyjnych. 

8. Na parkingu na zatoce Skamieniałego Miasta zabroniony jest postój autokarów, z tym że dopuszcza się 
możliwość bezpłatnego postoju do 15 min celem wpuszczenia pasażerów. 

9. Do bezpłatnego parkowania pojazdów w miejscach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych 
uprawnieni są tylko i wyłącznie użytkownicy pojazdów posiadających kartę parkingową dla osób 
niepełnosprawnych, umieszczoną każdorazowo w widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu znajdującego 
się na miejscu wyznaczonym dla osób niepełnosprawnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8279



§ 8. 1. Właściciel i Operator parkingu nie ponoszą odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody powstałe 
w wyniku działania siły wyższej, żywiołów, kradzieży, włamania, rozboju, zniszczenia lub uszkodzenia 
pojazdów znajdujących się na terenie parkingu, jak również rzeczy w nich pozostawionych lub stanowiących 
ich wyposażenie. 

6) Właściciel i Operator parkingu nie ponoszą odpowiedzialności z tytułu szkód komunikacyjnych 

i parkingowych dotyczących pojazdów i osób korzystających z parkingu. 

7) Właściciel i Operator parkingu nie ponoszą odpowiedzialności z tytułu szkód wyrządzonych przez pieszych 
poruszających się po parkingu. 

§ 9. 1. Jeżeli  użytkownik  pojazdu  naruszy  którykolwiek  z zakazów  bądź  obowiązków  określonych 
w niniejszym Regulaminie Burmistrz Gminy Ciężkowice lub upoważniona przez niego osoba, bądź Operator, 
któremu powierzono  obsługę  parkingu  jest  uprawniony  do  nałożenia  opłaty  dodatkowej w wysokości  
150 złotych. 

2. Opłatę dodatkową należy wnieść do 14 dni od daty doręczenia zawiadomienia o obowiązku wniesienia 
opłaty dodatkowej. Opłatę dodatkową wnosi się w formie gotówki, przelewu bądź wpłaty na wskazane 
w zawiadomieniu konto. 

§ 10. 1. Dopuszcza się czasowe wyłączenie możliwości poboru opłat lub postoju na parkingach lub ich 
częściach. 

2. Decyzję o zastosowaniu wyłączeń wymienionych w ust.1 podejmuje Burmistrz Gminy Ciężkowice. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego. 

§ 12. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania parkingów należy zgłaszać do Operatora pod nr tel. 
14 676 76 64 lub na adres e-mail: cutik@ciezkowice.pl   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8279


	UCHWAŁA NR LXI/527/23 RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Regulamin płatnych parkingów niestrzeżonych w Ciężkowicach
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7
	ust. 9 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 6 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 8 ust. 1

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1



		2023-12-06T14:17:10+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




